



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Educação - Creche**
Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**
CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303
End: **AVN JOSE DE ALENCAR,1156; CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR CORES SORTIDAS	UND	430	2,99	1.285,70
03	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40	UND	430	0,64	275,20
04	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO, COM PAUTA, MEDINDO (195x 275mm) 96 FLS	UND	136	7,34	998,24
05	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA VERTICAL, PAUTADO, 96 FLS TAMANHO PEQUENO	UND	450	6,11	2.749,50
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	47,24	472,40
09	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	10	47,24	472,40
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	05	47,24	236,20
18	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 04, C/ ARAME DE AÇO REVESTIDO - CX C/ 50	CX	60	5,34	320,40
19	COLA BASTÃO 8G - ISO OU INMETRO CX C/12 UNIDADES - 100% PLÁSTICO RECICLADO	CX	10	36,38	363,80
20	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL FRASCO 90G NÃO TOXICA, CONTENDO POLIACETATO DE VINILA, ÁLCOOL OU POLIVINILICO, ADITIVOS E ÁGUA.	FRA	500	2,30	1.150,00
21	COLA COLORIDA 23G. C/6 CORES COM BICO APLICADOR - MATERIAL NÃO TÓXICO- CORES VIVAS E INTENSAS- SECAGEM RÁPIDA	CX	120	15,30	1.836,00
22	COLA QUENTE P/ PISTOLA PROFISSIONAL 127V - REFIL 30CM - FINO	UND	100	1,29	129,00
23	CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROL	05	90,64	453,20
24	CORRETIVO EM FITA 5MM X 10M	UND	15	9,70	145,50
39	GIZ DE CERA BIG CX C/ 12 UNID (GIZÃO)	CX	300	7,00	2.100,00
42	GUACHE CX COM 6 CORES DE 15ML	CX	300	8,13	2.439,00
43	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES - ISO OU INMETRO - COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERENTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	544	14,75	8.024,00
45	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA CAIXA COM 12 CORES MACIA (SOFT OU SIMILAR)	CX	800	7,74	6.192,00
46	PALITO DE PICOLÉ	UND	400	0,14	56,00
47	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - BRANCO	PCT	30	28,05	841,50
64	PASTA PAPELÃO OFÍCIO COM FERRAGEM AZUL	UND	100	4,24	424,00
71	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE COM 24 CM	UND	30	24,54	736,20
Total >>					31.700,24

Setor: 1 **Sec. Educação - Creche**
Firma: 2 **VOGAS MAGAZINE LTDA**
CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215
End: **RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA APROXIMADAMENTE (350x245x135)mm NA COR AZUL	UND	500	7,80	3.900,00
11	CANETA HIDROCOR NACIONAL CONJUNTO C/ 12 CORES C/ PONTA GROSSA, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	CJ	140	13,86	1.940,40
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/12 UNIDADES	CX	40	25,00	1.000,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) NA COR PRETA	UND	100	1,42	142,00
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) TRANSPARENTE	UND	100	1,58	158,00
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO NA COR PRETA	UND	250	1,55	387,50
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO TRANSPARENTE	UND	250	1,60	400,00
25	DIÁRIO DE CLASSE - 1º AO 5º ANO (BIMESTRAL)	UND	03	7,97	23,91
27	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240 X 340 MM GRAMATURA 80G	UND	400	0,53	212,00
28	ENVELOPE PARDO 240x340 mm	UND	10.000	0,40	4.000,00
29	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	UND	100	0,19	19,00
30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM	UND	100	0,27	27,00
31	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	UND	250	0,29	72,50
32	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR AMARELA	ROL	20	1,79	35,80
33	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR AZUL	ROL	20	1,79	35,80
34	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR VERDE	ROL	20	1,79	35,80
35	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR VERMELHA	ROL	20	1,79	35,80



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M	ROL	50	8,50	425,00
37	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM ROLO COM 30METROS	ROL	20	9,08	181,60
38	FITA TRANSPARENTE 12MM X 65 MM (DUREX OU SIMILAR)	ROL	50	3,50	175,00
40	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL, GRAMPOS 26X6 - 24/6 - 26/8 - 24/8 - P/60 FOLHAS	UND	05	33,79	168,95
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO 26/6 . CAIXA COM 5000 UND.	CX	05	8,00	40,00
44	LÁPIS PRETO - Nº 2 - ISO OU INMETRO - MADEIRA MACIA QUE GARANTE MAIS FACILIDADE NA HORA DE APONTAR CX C/ 144 UND (FABER CASTELL OU SIMILIAR)	CX	10	69,18	691,80
48	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - PALHA	PCT	15	28,02	420,30
50	PAPEL ADESIVO FOSCO - A4 9210X297) C/100 FLS	PCT	25	74,94	1.873,50
51	PAPEL CREPON - AMARELO	FL	120	1,78	213,60
52	PAPEL CREPON - AZUL	FL	120	1,78	213,60
53	PAPEL CREPON - LARANJA	FL	120	1,78	213,60
54	PAPEL CREPON - MARRON	FL	120	1,78	213,60
55	PAPEL CREPON - PRETO	FL	120	1,78	213,60
56	PAPEL CREPON - ROSA	FL	120	1,78	213,60
57	PAPEL CREPON - VERDE	FL	120	1,78	213,60
58	PAPEL CREPON - VERMELHO	FL	30	1,78	53,40
59	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210mmX297mm- 135 G-C/ 50 UND	PCT	60	37,10	2.226,00
60	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 210mmX297mm - 130 G - C/ 20 UND	PCT	80	23,98	1.918,40
61	PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO OFÍCIO 216mmX330mm- 75 G-C/ 50 UND	PCT	05	35,40	177,00
62	PAPEL OFÍCIO 215 X 315 MM - PCT C/ 500 FLS	PCT	05	31,95	159,75
63	PASTA OFÍCIO 375 X 275 X 40 MULTIONDA AZUL	UND	10	9,01	90,10
72	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA AMBIDESTRA, EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 13CM - KS 125	UND	270	5,38	1.452,60
Total >>					23.974,11

Setor: 1 **Sec. Educação - Creche**

Firma: 3 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	BARBANTE DE ALGODÃO 240G	ROL	10	12,20	122,00
70	SACOLA 30 CM X 40 CM PLASTICA ROLO COM 700 UNIDADES	ROL	20	61,50	1.230,00
Total >>					1.352,00

Setor: 1 **Sec. Educação - Creche**

Firma: 5 **ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI**

CNPJ: 41.297.212/0001-60 - IE: - Tel:

End: AVENIDA PINHEIRO JUNIOR, 50, EDIF. GG CENTER, SALA 604, IBITIQUARA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
49	PAPEL A4 210x297 mm - PCT C/ 500 FLS	PCT	600	16,30	9.780,00
Total >>					9.780,00

Setor: 2 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**

Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303

End: AVN JOSE DE ALENCAR,1156; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR CORES SORTIDAS	UND	4.400	2,99	13.156,00
03	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40	UND	4.400	0,64	2.816,00
04	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO, COM PAUTA, MEDINDO (195x 275mm) 96 FLS	UND	900	7,34	6.606,00
05	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA VERTICAL, PAUTADO, 96 FLS TAMANHO PEQUENO	UND	900	6,11	5.499,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30	47,24	1.417,20
09	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	30	47,24	1.417,20
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	47,24	708,60
18	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 04, C/ ARAME DE AÇO REVESTIDO - CX C/ 50	CX	300	5,34	1.602,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	COLA BASTÃO 8G - ISO OU INMETRO CX C/12 UNIDADES - 100% PLÁSTICO RECICLADO	CX	40	36,38	1.455,20
20	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL FRASCO 90G NÃO TOXICA, CONTENDO POLIACETATO DE VINILA, ÁLCOOL OU POLIVINILICO, ADITIVOS E ÁGUA.	FRA	4.800	2,30	11.040,00
21	COLA COLORIDA 23G. C/6 CORES COM BICO APLICADOR - MATERIAL NÃO TÓXICO- CORES VIVAS E INTENSAS- SECAGEM RÁPIDA	CX	150	15,30	2.295,00
22	COLA QUENTE P/ PISTOLA PROFISSIONAL 127V – REFIL 30CM - FINO	UND	250	1,29	322,50
23	CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROL	15	90,64	1.359,60
24	CORRETIVO EM FITA 5MM X 10M	UND	50	9,70	485,00
43	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES - ISO OU INMETRO - COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERENTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	5.840	14,75	86.140,00
47	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - BRANCO	PCT	75	28,05	2.103,75
64	PASTA PAPELÃO OFÍCIO COM FERRAGEM AZUL	UND	150	4,24	636,00
71	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE COM 24 CM	UND	70	24,54	1.717,80
Total >>					140.776,85

Setor: 2 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**

Firma: 2 **VOGAS MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215

End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA APROXIMADAMENTE (350x245x135)mm NA COR AZUL	UND	1.000	7,80	7.800,00
11	CANETA HIDROCOR NACIONAL CONJUNTO C/ 12 CORES C/ PONTA GROSSA, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	CJ	3.000	13,86	41.580,00
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/12 UNIDADES	CX	40	25,00	1.000,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) NA COR PRETA	UND	500	1,42	710,00
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) TRANSPARENTE	UND	500	1,58	790,00
25	DIÁRIO DE CLASSE - 1º AO 5º ANO (BIMESTRAL)	UND	300	7,97	2.391,00
26	DIÁRIO DE CLASSE - 6º AO 9º ANO (MENSAL)	UND	220	8,10	1.782,00
27	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240 X 340 MM GRAMATURA 80G	UND	2.000	0,53	1.060,00
28	ENVELOPE PARDO 240x340 mm	UND	22.500	0,40	9.000,00
29	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	UND	300	0,19	57,00
30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM	UND	300	0,27	81,00
36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M	ROL	200	8,50	1.700,00
37	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM ROLO COM 30METROS	ROL	180	9,08	1.634,40
38	FITA TRANSPARENTE 12MM X 65 MM (DUREX OU SIMILAR)	ROL	250	3,50	875,00
40	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL, GRAMPOS 26X6 - 24/6 - 26/8 - 24/8 - P/60 FOLHAS	UND	15	33,79	506,85
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO 26/6 . CAIXA COM 5000 UND.	CX	10	8,00	80,00
44	LÁPIS PRETO - Nº 2 - ISO OU INMETRO - MADEIRA MACIA QUE GARANTE MAIS FACILIDADE NA HORA DE APONTAR CX C/ 144 UND (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	60	69,18	4.150,80
48	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - PALHA	PCT	30	28,02	840,60
50	PAPEL ADESIVO FOSCO - A4 9210X297) C/100 FLS	PCT	55	74,94	4.121,70
59	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210mmX297mm- 135 G-C/ 50 UND	PCT	120	37,10	4.452,00
60	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 210mmX297mm - 130 G - C/ 20 UND	PCT	160	23,98	3.836,80
62	PAPEL OFÍCIO 215 X 315 MM - PCT C/ 500 FLS	PCT	10	31,95	319,50
63	PASTA OFÍCIO 375 X 275 X 40 MULTIONDA AZUL	UND	40	9,01	360,40
65	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO - AZUL	UND	400	6,39	2.556,00
72	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA AMBIDESTRA, EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 13CM - KS 125	UND	1.461	5,38	7.860,18
Total >>					99.545,23

Setor: 2 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**

Firma: 3 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	BARBANTE DE ALGODÃO 240G	ROL	50	12,20	610,00
70	SACOLA 30 CM X 40 CM PLASTICA ROLO COM 700 UNIDADES	ROL	56	61,50	3.444,00
Total >>					4.054,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 2 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**

Firma: 5 **ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI**

CNPJ: 41.297.212/0001-60 - IE: - Tel:

End: AVENIDA PINHEIRO JUNIOR, 50, EDIF. GG CENTER, SALA 604, IBITQUARA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
49	PAPEL A4 210x297 mm - PCT C/ 500 FLS	PCT	3.000	16,30	48.900,00
Total >>					48.900,00

Setor: 3 **Sec. Educação - Educ. Infantil**

Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303

End: AVN JOSE DE ALENCAR,1156; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR CORES SORTIDAS	UND	1.400	2,99	4.186,00
03	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40	UND	1.400	0,64	896,00
04	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO, COM PAUTA, MEDINDO (195x 275mm) 96 FLS	UND	435	7,34	3.192,90
05	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA VERTICAL, PAUTADO, 96 FLS TAMANHO PEQUENO	UND	1.500	6,11	9.165,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	47,24	944,80
09	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	20	47,24	944,80
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	47,24	472,40
18	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 04, C/ ARAME DE AÇO REVESTIDO - CX C/ 50	CX	120	5,34	640,80
19	COLA BASTÃO 8G - ISO OU INMETRO CX C/12 UNIDADES - 100% PLÁSTICO RECICLADO	CX	20	36,38	727,60
20	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL FRASCO 90G NÃO TOXICA, CONTENDO POLIACETATO DE VINILA, ÁLCOOL OU POLIVINILICO, ADITIVOS E ÁGUA.	FRA	1.800	2,30	4.140,00
21	COLA COLORIDA 23G. C/6 CORES COM BICO APLICADOR - MATERIAL NÃO TÓXICO- CORES VIVAS E INTENSAS- SECAGEM RÁPIDA	CX	360	15,30	5.508,00
22	COLA QUENTE P/ PISTOLA PROFISSIONAL 127V – REFIL 30CM - FINO	UND	200	1,29	258,00
23	CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROL	10	90,64	906,40
24	CORRETIVO EM FITA 5MM X 10M	UND	30	9,70	291,00
39	GIZ DE CERA BIG CX C/ 12 UNID (GIZÃO)	CX	3.600	7,00	25.200,00
42	GUACHE CX COM 6 CORES DE 15ML	CX	900	8,13	7.317,00
43	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES - ISO OU INMETRO - COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERENTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	1.740	14,75	25.665,00
45	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA CAIXA COM 12 CORES MACIA (SOFT OU SIMILAR)	CX	2.400	7,74	18.576,00
46	PALITO DE PICOLÉ	UND	1.000	0,14	140,00
47	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - BRANCO	PCT	30	28,05	841,50
64	PASTA PAPELÃO OFÍCIO COM FERRAGEM AZUL	UND	100	4,24	424,00
71	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE COM 24 CM	UND	40	24,54	981,60
Total >>					111.418,80

Setor: 3 **Sec. Educação - Educ. Infantil**

Firma: 2 **VOGAS MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215

End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	CADERNO MEIA PAUTA, 40 FOLHAS	UND	500	8,14	4.070,00
07	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE (350x245x135)mm NA COR AZUL	UND	1.200	7,80	9.360,00
11	CANETA HIDROCOR NACIONAL CONJUNTO C/ 12 CORES C/ PONTA GROSSA, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	CJ	1.500	13,86	20.790,00
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/12 UNIDADES	CX	60	25,00	1.500,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) NA COR PRETA	UND	200	1,42	284,00
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) TRANSPARENTE	UND	200	1,58	316,00
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO NA COR PRETA	UND	700	1,55	1.085,00
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO TRANSPARENTE	UND	700	1,60	1.120,00
25	DIÁRIO DE CLASSE - 1º AO 5º ANO (BIMESTRAL)	UND	150	7,97	1.195,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

27	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240 X 340 MM GRAMATURA 80G	UND	800	0,53	424,00
28	ENVELOPE PARDO 240x340 mm	UND	15.000	0,40	6.000,00
29	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	UND	250	0,19	47,50
30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM	UND	250	0,27	67,50
31	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	UND	700	0,29	203,00
32	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR AMARELA	ROL	40	1,79	71,60
33	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR AZUL	ROL	40	1,79	71,60
34	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR VERDE	ROL	40	1,79	71,60
35	FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10- COR VERMELHA	ROL	40	1,79	71,60
36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M	ROL	100	8,50	850,00
37	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM ROLO COM 30METROS	ROL	80	9,08	726,40
38	FITA TRANSPARENTE 12MM X 65 MM (DUREX OU SIMILAR)	ROL	100	3,50	350,00
40	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL, GRAMPOS 26X6 - 24/6 - 26/8 - 24/8 - P/60 FOLHAS	UND	15	33,79	506,85
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO 26/6 . CAIXA COM 5000 UND.	CX	10	8,00	80,00
44	LÁPIS PRETO - Nº 2 - ISO OU INMETRO - MADEIRA MACIA QUE GARANTE MAIS FACILIDADE NA HORA DE APONTAR CX C/ 144 UND (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	40	69,18	2.767,20
48	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - PALHA	PCT	15	28,02	420,30
50	PAPEL ADESIVO FOSCO - A4 9210X297) C/100 FLS	PCT	50	74,94	3.747,00
51	PAPEL CREPON - AMARELO	FL	160	1,78	284,80
52	PAPEL CREPON - AZUL	FL	160	1,78	284,80
53	PAPEL CREPON - LARANJA	FL	160	1,78	284,80
54	PAPEL CREPON - MARRON	FL	160	1,78	284,80
55	PAPEL CREPON - PRETO	FL	160	1,78	284,80
56	PAPEL CREPON - ROSA	FL	160	1,78	284,80
57	PAPEL CREPON - VERDE	FL	160	1,78	284,80
58	PAPEL CREPON - VERMELHO	FL	40	1,78	71,20
59	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210mmX297mm- 135 G-C/ 50 UND	PCT	60	37,10	2.226,00
60	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 210mmX297mm - 130 G - C/ 20 UND	PCT	80	23,98	1.918,40
61	PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO OFÍCIO 216mmX330mm- 75 G-C/ 50 UND	PCT	14	35,40	495,60
62	PAPEL OFÍCIO 215 X 315 MM - PCT C/ 500 FLS	PCT	10	31,95	319,50
63	PASTA OFÍCIO 375 X 275 X 40 MULTIONDA AZUL	UND	20	9,01	180,20
72	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA AMBIDESTRA, EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 13CM - KS 125	UND	1.000	5,38	5.380,00
Total >>					68.781,15

Setor: 3 **Sec. Educação - Educ. Infantil**

Firma: 3 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	BARBANTE DE ALGODÃO 240G	ROL	25	12,20	305,00
70	SACOLA 30 CM X 40 CM PLASTICA ROLO COM 700 UNIDADES	ROL	32	61,50	1.968,00
Total >>					2.273,00

Setor: 3 **Sec. Educação - Educ. Infantil**

Firma: 5 **ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI**
CNPJ: 41.297.212/0001-60 - IE: - Tel:
End: AVENIDA PINHEIRO JUNIOR, 50, EDIF. GG CENTER, SALA 604, IBITQUARA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
49	PAPEL A4 210x297 mm - PCT C/ 500 FLS	PCT	1.200	16,30	19.560,00
Total >>					19.560,00

Setor: 4 **Sec. Educação - Sede**

Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**
CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303
End: AVN JOSE DE ALENCAR,1156; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR CORES SORTIDAS	UND	320	2,99	956,80
03	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40	UND	320	0,64	204,80
04	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO, COM PAUTA, MEDINDO (195x 275mm) 96 FLS	UND	600	7,34	4.404,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

05	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA VERTICAL, PAUTADO, 96 FLS TAMANHO PEQUENO	UND	600	6,11	3.666,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	47,24	2.362,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	50	47,24	2.362,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	47,24	1.181,00
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405 (COD. MLT-D101S) REMANUFATURADO, RENDIMENTO DE ATÉ 1.500 PÁGINAS	UND	20	118,80	2.376,00
18	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 04, C/ ARAME DE AÇO REVESTIDO - CX C/ 50	CX	180	5,34	961,20
19	COLA BASTÃO 8G - ISO OU INMETRO CX C/12 UNIDADES - 100% PLÁSTICO RECICLADO	CX	40	36,38	1.455,20
20	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL FRASCO 90G NÃO TOXICA, CONTENDO POLIACETATO DE VINILA, ÁLCOOL OU POLIVINILICO, ADITIVOS E ÁGUA.	FRA	400	2,30	920,00
22	COLA QUENTE P/ PISTOLA PROFISSIONAL 127V – REFIL 30CM - FINO	UND	150	1,29	193,50
23	CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROL	05	90,64	453,20
24	CORRETIVO EM FITA 5MM X 10M	UND	30	9,70	291,00
43	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES - ISO OU INMETRO - COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERENTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	300	14,75	4.425,00
47	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - BRANCO	PCT	150	28,05	4.207,50
64	PASTA PAPELÃO OFÍCIO COM FERRAGEM AZUL	UND	200	4,24	848,00
66	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365/L375 (664) ORIGINAL FRASCO DE 70 ML, COR AMARELO	FRA	210	58,90	12.369,00
67	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365/L375 (664) ORIGINAL FRASCO DE 70 ML, COR CIANO	FRA	210	58,90	12.369,00
68	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365/L375 (664) ORIGINAL FRASCO DE 70 ML, COR MAGENTA	FRA	210	58,90	12.369,00
69	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365/L375 (664) ORIGINAL FRASCO DE 70 ML, COR PRETA	FRA	500	59,00	29.500,00
71	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE COM 24 CM	UND	50	24,54	1.227,00
Total >>					99.101,20

Setor: 4 **Sec. Educação - Sede**

Firma: 2 **VOGAS MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215

End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA APROXIMADAMENTE (350x245x135)mm NA COR AZUL	UND	600	7,80	4.680,00
11	CANETA HIDROCOR NACIONAL CONJUNTO C/ 12 CORES C/ PONTA GROSSA, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	CJ	600	13,86	8.316,00
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/12 UNIDADES	CX	40	25,00	1.000,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) NA COR PRETA	UND	500	1,42	710,00
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) TRANSPARENTE	UND	500	1,58	790,00
27	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240 X 340 MM GRAMATURA 80G	UND	1.000	0,53	530,00
28	ENVELOPE PARDO 240x340 mm	UND	2.000	0,40	800,00
29	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	UND	250	0,19	47,50
30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM	UND	250	0,27	67,50
36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M	ROL	40	8,50	340,00
37	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM ROLO COM 30METROS	ROL	30	9,08	272,40
38	FITA TRANSPARENTE 12MM X 65 MM (DUREX OU SIMILAR)	ROL	50	3,50	175,00
40	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL, GRAMPOS 26X6 - 24/6 - 26/8 - 24/8 - P/60 FOLHAS	UND	10	33,79	337,90
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO 26/6 . CAIXA COM 5000 UND.	CX	05	8,00	40,00
44	LÁPIS PRETO - Nº 2 - ISO OU INMETRO - MADEIRA MACIA QUE GARANTE MAIS FACILIDADE NA HORA DE APONTAR CX C/ 144 UND (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	05	69,18	345,90
48	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - PALHA	PCT	60	28,02	1.681,20
50	PAPEL ADESIVO FOSCO - A4 9210X297) C/100 FLS	PCT	20	74,94	1.498,80
59	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210mmX297mm- 135 G-C/ 50 UND	PCT	30	37,10	1.113,00
60	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 210mmX297mm - 130 G - C/ 20 UND	PCT	160	23,98	3.836,80
62	PAPEL OFÍCIO 215 X 315 MM - PCT C/ 500 FLS	PCT	07	31,95	223,65
63	PASTA OFÍCIO 375 X 275 X 40 MULTIONDA AZUL	UND	50	9,01	450,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Total >> 27.256,15

Setor: 4 **Sec. Educação - Sede**

Firma: 3 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	BARBANTE DE ALGODÃO 240G	ROL	10	12,20	122,00
Total >>					122,00

Setor: 4 **Sec. Educação - Sede**

Firma: 5 **ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI**
CNPJ: 41.297.212/0001-60 - IE: - Tel:
End: AVENIDA PINHEIRO JUNIOR, 50, EDIF. GG CENTER, SALA 604, IBITQUARA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
49	PAPEL A4 210x297 mm - PCT C/ 500 FLS	PCT	1.600	16,30	26.080,00
Total >>					26.080,00

Setor: 5 **Sec. Educação - EJA**

Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**
CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303
End: AVN JOSE DE ALENCAR,1156; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR CORES SORTIDAS	UND	45	2,99	134,55
03	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40	UND	45	0,64	28,80
04	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO, COM PAUTA, MEDINDO (195x 275mm) 96 FLS	UND	45	7,34	330,30
05	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA VERTICAL, PAUTADO, 96 FLS TAMANHO PEQUENO	UND	45	6,11	274,95
08	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	05	47,24	236,20
09	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	05	47,24	236,20
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - APOIO ANATÔMICO - PONTA 1.0mm - COM ARREMATE DE ALUMÍNIO NA PONTA - COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	03	47,24	141,72
18	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 04, C/ ARAME DE AÇO REVESTIDO - CX C/ 50	CX	60	5,34	320,40
19	COLA BASTÃO 8G - ISO OU INMETRO CX C/12 UNIDADES - 100% PLÁSTICO RECICLADO	CX	06	36,38	218,28
20	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL FRASCO 90G NÃO TOXICA, CONTENDO POLIACETATO DE VINILA, ÁLCOOL OU POLIVINILICO, ADITIVOS E ÁGUA.	FRA	60	2,30	138,00
22	COLA QUENTE P/ PISTOLA PROFISSIONAL 127V - REFIL 30CM - FINO	UND	10	1,29	12,90
23	CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROL	03	90,64	271,92
43	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 CORES - ISO OU INMETRO - COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERENTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA. (FABER CASTELL OU SIMILAR)	CX	30	14,75	442,50
47	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - BRANCO	PCT	15	28,05	420,75
Total >>					3.207,47

Setor: 5 **Sec. Educação - EJA**

Firma: 2 **VOGAS MAGAZINE LTDA**
CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215
End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA APROXIMADAMENTE (350x245x135)mm NA COR AZUL	UND	30	7,80	234,00
11	CANETA HIDROCOR NACIONAL CONJUNTO C/ 12 CORES C/ PONTA GROSSA, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	CJ	20	13,86	277,20
12	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/12 UNIDADES	CX	10	25,00	250,00
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) NA COR PRETA	UND	10	1,42	14,20
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4 (FUNDO) TRANSPARENTE	UND	10	1,58	15,80
25	DIÁRIO DE CLASSE - 1º AO 5º ANO (BIMESTRAL)	UND	10	7,97	79,70
27	ENVELOPE PAPEL BRANCO 240 X 340 MM GRAMATURA 80G	UND	200	0,53	106,00
28	ENVELOPE PARDO 240x340 mm	UND	600	0,40	240,00
29	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	UND	20	0,19	3,80



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 8 de 8.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2021 de 12/04/2021
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA - SRP
Abertura das Propostas: 22/07/2021, às 10:00hs - Homologação: 22/07/2021 - Previsão Publicação: 23/07/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unit	Valor Total
30	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM	UND	20	0,27	5,40
36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M	ROL	10	8,50	85,00
37	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM ROLO COM 30METROS	ROL	10	9,08	90,80
38	FITA TRANSPARENTE 12MM X 65 MM (DUREX OU SIMILAR)	ROL	20	3,50	70,00
44	LÁPIS PRETO - Nº 2 - ISO OU INMETRO - MADEIRA MACIA QUE GARANTE MAIS FACILIDADE NA HORA DE APONTAR CX C/ 144 UND (FABER CASTELL OU SIMILIAR)	CX	05	69,18	345,90
48	PAPEL A4 210mmX297mm C/ 50 FOLHAS - 180g/m2 TEXTURA (VERGE) - PALHA	PCT	06	28,02	168,12
50	PAPEL ADESIVO FOSCO - A4 9210X297) C/100 FLS	PCT	03	74,94	224,82
59	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 210mmX297mm- 135 G-C/ 50 UND	PCT	10	37,10	371,00
60	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 210mmX297mm - 130 G - C/ 20 UND	PCT	20	23,98	479,60
62	PAPEL OFÍCIO 215 X 315 MM - PCT C/ 500 FLS	PCT	03	31,95	95,85
72	TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA AMBIDESTRA, EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 13CM - KS 125	UND	10	5,38	53,80
Total >>					3.210,99

Setor: 5 **Sec. Educação - EJA**

Firma: 5 **ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI**

CNPJ: 41.297.212/0001-60 - IE: - Tel:

End: **AVENIDA PINHEIRO JUNIOR, 50, EDIF. GG CENTER, SALA 604, IBITQUARA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -ES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
49	PAPEL A4 210x297 mm - PCT C/ 500 FLS	PCT	80	16,30	1.304,00
Total >>					1.304,00

- O objeto do presente Edital será recebido de forma parcelada pela Secretaria com prazo não superior a 15 (quinze) dias úteis após recebimento de cada nota de empenho de acordo com a necessidade e disponibilidade física de armazenamento no estoque, conforme solicitação do responsável por fiscalizar este contrato.

- Os itens deverão ser entregues no setor de Almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, S/N, Centro, CEP: 28637000 no horário das 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 16:00 horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 067/2021, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro